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Svar på spørgsmål 193 (Alm. del): 03-04-2009
I brev af 10. marts 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål, som 
hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen 
(DF):

Spørgsmål 193:
”Vil ministeren på baggrund af de oplysninger, der har været fremme i 
dagspressen omkring børn og unges vilkår i henholdsvis Faderhuset og 
Evangelisten oplyse, om disse trossamfund har egne private skoler, og 
såfremt det er tilfældet, vil ministeren så iværksætte et skærpet tilsyn med 
disse med henblik på at få afdækket, om gældende regler og lovgivning er 
overholdt samt sikre, at eleverne trives?”

Svar:
Hverken Faderhuset eller Evangelist har anmeldt en fri grundskole til 
Undervisningsministeriet. 

Ministeriet har på baggrund af et indslag i Danmarks Radios udsendelse 
21 Søndag, den 8. marts 2009 telefonisk indhentet oplysninger fra de 
kommuner, som konkret kan sættes i forbindelse med Faderhuset og 
Evangelist. Det drejer sig om Lolland Kommune, Halsnæs Kommune, 
Hillerød Kommune og Gribskov Kommune.

Lolland Kommune har oplyst, at børn, der er tilknyttet Faderhuset,
bliver undervist på en privatadresse efter bestemmelserne om 
hjemmeundervisning. Der føres et kommunalt tilsyn med denne 
hjemmeundervisning hvert kvartal efter en procesplan, der er gældende 
for hjemmeundervisningen i kommunen. Lolland Kommune har oplyst, 
at undervisningen er kvalificeret og tilfredsstillende og foregår i et godt 
undervisningsmiljø.

Hillerød Kommune har oplyst, at børn fra Evangelist ikke 
hjemmeundervises. Kommunen fører tilsyn med en fri grundskole, der 
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har elever, som er tilknyttet Evangelist. Kommunen finder ikke, at der er 
tvivl om skolens generelle opfyldelse af kravene til en fri grundskole.

Ministeriet har ikke fundet, at der på det foreliggende grundlag er 
anledning til at iværksætte et tilsyn med den pågældende skole, men har 
bedt Hillerød Kommune om at holde ministeriet orienteret om sit tilsyn 
med skolen.

Gribskov Kommune og Halsnæs Kommune har oplyst, at der ikke er 
formodning om, at børn med tilknytning til Faderhuset og Evangelist, 
bliver hjemmeundervist eller går i frie grundskoler i de to kommuner.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


